令和５年 ４月 ７日

保護者 様

                                神埼市立西郷小学校

                               校長  貞包 典子

登校時における児童の安全確保のご協力について（お願い）

 日頃より本校の教育へのご理解・ご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

さて、これからは天候不良時に送迎されるご家庭が増え、毎年校門付近の児童の安全

確保が課題となっています。

 つきましては、自動車と児童の接触事故等を避けるため、原則的に送迎による正門か

らの校内への自動車の乗り入れを禁止に致します。昨年度同様、下記のとおりにルート

をそろえることで、児童の安全を確保していきたいと思います。

ご理解ご協力の程よろしくお願い致します。

※ お子様のけが等で校内への自動車の乗り入れが必要な方は、遠慮なく学校へご連

絡ください。

記

西郷小からのお願い

・自動車は、坂を東から降りて，校内に入らずに   でお子様を降車させ、西へ上がって

ください。

・天候に関わらず、１６：１０までは、原則、正門からの校内への車両乗り入れについては

ご遠慮ください。

・西郷小学校ホームページにも掲載しておりますのでご参照ください。

西郷保育園
正門は、児童が出入りしますの

で、自動車は進入禁止です

降車場所

・   の場所での降車は、車、自転車等が

通行し、接触等の危険性があります。

 また、他の児童の通行の妨げとなりま

すので西門の降車場所へお願いします。